- 53 d.9-0822 2  
d.9-0822 plus de re formare sibi in actu secundo quam habuerit in actu primo
- 54 d.9-0843 10  
d.9-0843 quod est contra experientiam. Multi enim singularia cognoscunt et de
- 55 d.9-0844 7  
d.9-0844 illis ratiocinantur, qui prorsus nihil sciunt de phantasmatis.
- 56 d.9-0868 9  
d.9-0868 integra collectio accidentium illius. Sed tunc redit quaestio de \*
- 57 d.9-0907 10  
d.9-0907 rerum quae ab intellectu per proprias species cognoscuntur, et de his
- 58 d.9-0938 3  
d.9-0938 Et haec de modo cognoscendi singularium.
- 59 d.9-1005 5  
d.9-1005 convenientiam specierum; et sic de aliis superioribus.
- 60 d.9-1023 6  
d.9-1023 Confirmatur, quia similiter supra diximus de \*
- 61 d.9-1062 3  
d.9-1062 singularia, ubi de singularibus in rigore loquitur, ut ibi exposuimus.
- 62 d.9-1220 5  
d.9-1220 opus intellectus, physicus, agens de operibus intellectus, tenetur etiam
- 63 d.9-1221 1  
d.9-1221 de illa abstractione agere; quod etiam logico incumbit, ea ratione qua
- 64 d.9-1225 5  
d.9-1225 censetur dialecticum praecipue agere de entibus rationis, sed vere
- 65 d.9-1229 5  
d.9-1229 23 Sed quicquid sit de nominibus, et illis utendo ut plures, ex dictis
- 66 d.9-1254 4  
d.9-1254 Quod communiter intelligunt de intellectu agente producente species
- 67 d.9-1282 6  
d.9-1282 metaphysica sive logica. Illud enim de nomine est.
- 68 d.9-1283 9  
d.9-1283 Et probatur, nam si vera esset opinio Platonis de ideis et
- 69 d.9-1336 4  
d.9-1336 “intus legens”. Quapropter de accidentibus sensibilibus per se nulla

- 70 d.9-1339 3  
d.9-1339 intellectus agentis, de aliis vero rebus, quae per se sensibiles non sunt,
- 71 d.9-1380 7  
d.9-1380 proprius ut distinguitur contra communem. Et de hoc intelligitur
- 72 d.9-1401 8  
d.9-1401 Et confirmatur, nam ex vi conceptus quem de substantia
- 73 d.9-1405 6  
d.9-1405 Item, nam eadem est ratio de homine et de aliis subiectis. Non
- 74 d.9-1405 9  
d.9-1405 Item, nam eadem est ratio de homine et de aliis subiectis. Non
- 75 d.9-1445 8  
d.9-1445 substantiam per modum subiecti substantis. Et sic de aliis.
- 76 d.9-1448 6  
d.9-1448 substantiam ipsam. Et idem est de similibus.
- 77 d.9-1450 1  
d.9-1450 de cognitione universalis, quod prius concipitur per speciem
- 78 d.9-1452 2  
d.9-1452 quae de imaginativa diximus, nempe primo concipere sensibilia
- 79 d.9-1458 7  
d.9-1458 aliquas species illarum proportionatas cognitioni, quam de illis habet
- 80 d.9-1522 1  
d.9-1522 de cognitione priorum accidentium, operationum et potentiarum,
- 81 d.9-1537 1  
d.9-1537 de essentia ipsa demonstrantur.
- 82 d.9-1540 7  
d.9-1540 1 In hac quaestione specialiter loquitur de anima rationali et de
- 83 d.9-1540 11  
d.9-1540 1 In hac quaestione specialiter loquitur de anima rationali et de
- 84 d.9-1543 2  
d.9-1543 spiritualia, de se sunt actu intelligibilia; ergo poterunt per se ipsa
- 85 d.9-1570 3  
d.9-1570 idem est de potentia intellectiva respectu sui ipsius, propter eandem

- 86 d.9-1583 6  
d.9-1583 ex discursu omnium rerum quae de animae substantia et potentiis
- 87 d.9-1593 5  
d.9-1593 genere intelligibilium, id est, de se non sufficienter actuata, neque
- 88 d.9-1598 10  
d.9-1598 Haec est doctrina D Thomae, supra, a 1, quae de se satis clara
- 89 d.9-1649 6  
d.9-1649 intelligit et quod intelligitur”, intelligitur de his quae sunt sine materia
- 90 d.9-1651 2  
d.9-1651 verificatur de intellectu nostro pro hoc statu, de quo subdit quod intelligit
- 91 d.9-1651 8  
d.9-1651 verificatur de intellectu nostro pro hoc statu, de quo subdit quod intelligit
- 92 d.9-1685 1  
d.9-1685 de substantia infinita Dei et de aliis substantiis spiritualibus, quae \*
- 93 d.9-1685 6  
d.9-1685 de substantia infinita Dei et de aliis substantiis spiritualibus, quae \*
- 94 d.9-1695 2  
d.9-1695 cognovit de Deo de angelis naturaliter, nisi per effectus; neque in hac
- 95 d.9-1695 4  
d.9-1695 cognovit de Deo de angelis naturaliter, nisi per effectus; neque in hac
- 96 d.9-1706 2  
d.9-1706 ubi de ea re latius agit. Et in Metaphysica patet, et solet hoc etiam
- 97 d.9-1726 6  
d.9-1726 In prima conclusionis parte loquor de actuali existentia, nam
- 98 d.9-1727 1  
d.9-1727 de possibili tantum forte est demonstrabile esse possibile creaturas
- 99 d.9-1770 3  
d.9-1770 Deo, nam de illo plura cognoscimus, quae illi soli conveniunt. Et ratio
- 100 d.9-1785 2  
d.9-1785 tum de ipsa parte divina, tum de his quae nosse cupimus, facultas
- 101 d.9-1785 7  
d.9-1785 tum de ipsa parte divina, tum de his quae nosse cupimus, facultas
- 102 d.9-1818 2  
d.9-1818 loquens de Deo et intellectione divina, inquit illi talem inesse

- 103 d.9-1826 4  
d.9-1826 autem locis loquitur de cognitione illa, quam possumus assequi
- 104 d.9-1835 6  
d.9-1835 Tamen haec dissensio tantum est de nomine, nam omnes \*
- 105 d.9-1841 6  
d.9-1841 cognitionem quidditatis, non quidditativam. Tamen de nomine quaestio est.
- 106 d.9-1843 8  
d.9-1843 Dionysius, De divinis nominibus, triplicem assignat, quamvis de
- 107 d.9-1870 7  
d.9-1870 suam. Sed difficultas haec tangit materiam de modo cognoscendi
- 108 d.9-1907 11  
d.9-1907 sufficienter in Dialectica dictum est. Et ideo solum restat dicendum de
- 109 d.9-1908 10  
d.9-1908 modo operandi quem intellectus noster habet. Et est sermo de
- 110 d.9-1909 8  
d.9-1909 intellectu in statu animae coniunctae corpori, nam de modo intelligendi in
- 111 d.9-2055 10  
d.9-2055 Tamen intellectus dormientis non est aptus ad ferendum iudicium de
- 112 d.9-2060 3  
d.9-2060 1 Diximus de obiectis et actibus intellectus agentis et possibilis.
- 113 d.9-2061 3  
d.9-2061 Dicendum superest de ipsis potentiis, et quoniam una sine alia non \*
- 114 d.9-2062 3  
d.9-2062 perfecte cognoscitur, de utraque breviter dicemus. Est ergo in parte \*
- 115 d.9-2088 9  
d.9-2088 sensibilis. Et hinc est quod actio intellectus possibilis de se est immanens;
- 116 d.9-2110 1  
d.9-2110 de intellectu agente ait quod “passione vacat et est separabilis, cum sit
- 117 d.9-2122 8  
d.9-2122 5 Dico esse certum, non quia sit de fide, quia neque quod sit \*
- 118 d.9-2123 4  
d.9-2123 intellectus agens est de fide certum, neque quod dentur species \*

- 119 d.9-2181 6  
d.9-2181 9 Verba autem illa quae de hoc intellectu agente Aristoteles \*
- 120 d.9-2197 11  
d.9-2197 ut agens. Unde substantia ibi non significat in rigore rem de \*
- 121 d.9-2210 2  
d.9-2210 nam de hoc iam dixit Aristoteles quod non intelligit, quia non est
- 122 d.9-2253 2  
d.9-2253 loquebatur de priori intellectu vero, sed de phantasia, ut patet ex ipso
- 123 d.9-2253 7  
d.9-2253 loquebatur de priori intellectu vero, sed de phantasia, ut patet ex ipso
- 124 d.9-2254 12  
d.9-2254 quod addit: "in sine hoc nihil intelligit anima." Si enim loqueretur de
- 125 d.9-2256 10  
d.9-2256 erat quod sine intellectu nemo potest intelligere. Loquitur ergo de
- 126 d.9-2257 11  
d.9-2257 phantasia sine qua nihil etiam in hac vita intelligimus. Alia de hac re
- 127 d.9-2261 8  
d.9-2261 omnibus hominibus, sed multiplicare iuxta numerum animarum, de quo
- 128 d.9-2265 2  
d.9-2265 sicut de possibili dictum est, dicta q 3. Sunt enim potentiae \*
- 129 d.9-2270 7  
d.9-2270 13 Sed est secundum dubium commune de his intellectibus, an
- 130 d.9-2273 4  
d.9-2273 idem intelligendum est de possibili, tamen diversa ratione.
- 131 d.9-2275 5  
d.9-2275 lumen primo sit dictum de lumine materiali, tamen nomen translatum
- 132 d.9-2291 8  
d.9-2291 ita habet, et forte lumen magis dicitur de his quae manifestant alia
- 133 d.9-2292 2  
d.9-2292 quam de his quae sese tantum. Intellectus autem possibilis est lumen
- 134 d.9-2293 8  
d.9-2293 manifestans veritatem in rebus, et iudicium ferens de illis.
- 135 d.9-2323 4  
d.9-2323 Tandem, intellectus possibilis de se est sufficiens ad \*

- 136 d.9-2327 1  
d.9-2327 de perfectione in actu primo, quam intellectus possibilis ab agente
- 137 d.9-2333 3  
d.9-2333 loco loquitur de lumine intellectus possibilis.
- 138 d.9-2358 6  
d.9-2358 distinguantur realiter, nam dicta omnia de his potentiis videntur id supponere. Et
- 139 d.9-2359 6  
d.9-2359 certe D Thomas et Aristoteles de his loquuntur quasi de rebus \*
- 140 d.9-2359 10  
d.9-2359 certe D Thomas et Aristoteles de his loquuntur quasi de rebus \*
- 141 d.9-2377 10  
d.9-2377 operativa per illas, et sic dicitur intellectus possibilis. Neque de his
- 142 d.9-2398 5  
d.9-2398 potentiae. Et omnia quae de his intellectibus dicuntur, ut de duabus \*
- 143 d.9-2398 10  
d.9-2398 potentiae. Et omnia quae de his intellectibus dicuntur, ut de duabus \*
- 144 d.9-2408 4  
d.9-2408 Disputat autem Aristoteles de intellectu practico et speculativo, lib 6
- 145 d.9-2435 3  
d.9-2435 veritatum, quae de re illa possunt demonstrari. At vero cognitio practica \*
- 146 d.9-2468 1  
d.9-2468 de obiecto materiali, non differunt in illo, nam circa idem obiectum
- 147 d.9-2470 1  
d.9-2470 de obiecto formali, prorsus est idem cum fine. Et ideo quaestio est
- 148 d.9-2473 10  
d.9-2473 ex parte finis scientiae. Ex his quae dicta sunt de practico et speculativo
- 149 d.9-2495 4  
d.9-2495 quis acquirat scientiam de re operabili, non animo operandi illam, sed
- 150 d.9-2523 7  
d.9-2523 Probat, nam omnis actus intellectus, qui de se tendit ad
- 151 d.9-2540 5  
d.9-2540 Tamen forte quaestio est de nomine, et ille actus potest dici \*

- 152 d.9-2553 5  
d.9-2553 quia eadem est ratio de actu in universali et in particulari. Hinc ergo
- 153 d.9-2556 8  
d.9-2556 Tandem, actus conscientiae qui est murmuratio intellectus de
- 154 d.9-2561 10  
d.9-2561 voluntate procedit neque qui actu dirigit operantem, sed qui de se
- 155 d.9-2564 9  
d.9-2564 practici quam alii, nam sermones universales aliquid magis de \*
- 156 d.9-2565 9  
d.9-2565 speculatione participant; et inter eos actus, qui sunt de prosecutione vel
- 157 d.9-2579 8  
d.9-2579 id non faciunt, nam hoc non est de ratione omnium actuum \*
- 158 d.9-2588 5  
d.9-2588 Tamen forte dissensio est de nomine, nam actus practicus
- 159 d.9-2620 9  
d.9-2620 sub adaequato obiecto, ut supra in simili dicebamus de sensu
- 160 d.9-2654 10  
d.9-2654 intrinsecos fines et obiecta formalia distinguuntur; nec est simile de
- 161 d.9-2666 4  
d.9-2666 variis abstractionibus distinguuntur, de quibus etiam in suo loco
- 162 d.9-2722 8  
d.9-2722 nempe Deum, ad quem omnia ordinantur, tractando de Deo maximam
- 163 d.9-2723 7  
d.9-2723 speculationem attingunt, tamen quia simul agunt de his quae ad
- 164 d.9-2732 3  
d.9-2732 modum, potest de utroque aliquid participare, et intellectum sub
- 165 d.9-2743 6  
d.9-2743 praeterita, ut experientia docet, tamen de modo est difficultas, nam
- 166 d.9-2783 3  
d.9-2783 obiecti, ut de sensibus exterioribus vidimus. Et maiori ratione habet
- 167 d.9-2807 9  
d.9-2807 cognoscit, ut dictum est. Nec est cur sit de ratione perfectae memoriae
- 168 d.9-2832 3  
d.9-2832 Et haec de cognitione praeteritorum.

- 169 d.9-2845 2  
d.9-2845 loquendo de his quae frequenter eveniunt, iudicari probabiliter potest
- 170 d.9-2846 6  
d.9-2846 quod eveniunt. Et sic proportionaliter de aliis. Tamen descendendo ad
- 171 d.9-2858 8  
d.9-2858 memoria, tamen certitudinum et revelationum quas habemus de
- 172 d.9-2859 8  
d.9-2859 talibus futuris potest esse memoria. Et haec de secundo.
- 173 d.9-2872 3  
d.9-2872 intuitu, ut de primis principiis iudicat naturali lumine sine discursu, et
- 174 d.9-2906 9  
d.9-2906 Et haec sunt nomina diversa intellectui imposita, nam de aliis \*
- 175 d.9-2921 1  
d.9-2921 de se constitutus in actu primo. Et tandem habent rationes distinctas,
- 176 d.9-2922 12  
d.9-2922 quarum una non est pars alterius. At vero rationes aliae, quas de
- 177 d.10-0005 8  
d.10-0005 potentiae vegetativae, sensitivae et intellectivae. Superest ut de
- 178 d.10-0006 6  
d.10-0006 potentiis appetitivis dicamus atque adeo de potentia motiva
- 179 d.10-0008 2  
d.10-0008 quantum de his Aristoteles egit indistincte in reliqua parte 3 De
- 180 d.10-0011 8  
d.10-0011 exponemus. A cap ergo 9 agit Aristoteles de potentia motiva secundum
- 181 d.10-0013 10  
d.10-0013 ex illo possunt colligi istae conclusiones quae ad disputationem de
- 182 d.10-0146 5  
d.10-0146 Advertendum tamen non esse de fide hos appetitus esse
- 183 d.10-0203 2  
d.10-0203 loquantur de voluntate. Tenet Occham, in 3, d 13, dub 3, Gabriel, in
- 184 d.10-0221 3  
d.10-0221 res habet de appetibilitate quantum de bonitate. Unde principia

- 185 d.10-0221 6  
d.10-0221 res habet de appetibilitate quantum de bonitate. Unde principia
- 186 d.10-0231 5  
d.10-0231 2 arguitur. Nam constat de appetitu naturali quod semper \*
- 187 d.10-0232 6  
d.10-0232 fertur in perfectionem suppositi et de eo omnes id admittunt, quia cum
- 188 d.10-0272 3  
d.10-0272 simile est de aliis.
- 189 d.10-0275 8  
d.10-0275 induens illud sub ratione vindictae quam sumit de Deo; et quia in hoc
- 190 d.10-0276 5  
d.10-0276 implet appetitum suum, quem de malo divino habet, ideo iam
- 191 d.10-0343 5  
d.10-0343 1. Postquam dictum est de obiecto potentiae appetitivae,
- 192 d.10-0344 3  
d.10-0344 sequitur dicendum de illius actu. De eius substantia et entitate eodem
- 193 d.10-0345 5  
d.10-0345 modo sentiendum est ac de actu potentiae cognoscitivae. Argumenta
- 194 d.10-0348 2  
d.10-0348 est de principio et termino huius actionis.
- 195 d.10-0350 3  
d.10-0350 Gothiphredo. Et de principio elicitive illam diversae fuerunt sententiae: \*
- 196 d.10-0357 6  
d.10-0357 simili est ostensum in disputatione de potentiis cognoscitivis in \*
- 197 d.10-0380 3  
d.10-0380 moralem, quamvis de hoc aliqua dicemus in sequentibus.
- 198 d.10-0389 3  
d.10-0389 distinctione illa de actu quoad exercitium et quoad specificationem obiecti. \*
- 199 d.10-0405 5  
d.10-0405 obiectum; potentia autem appetitiva de se est inclinata ad bonum, et ideo de
- 200 d.10-0405 13  
d.10-0405 obiectum; potentia autem appetitiva de se est inclinata ad bonum, et ideo de
- 201 d.10-0438 8  
d.10-0438 8 Ex his etiam excluditur aliud membrum de specificatione actus.

- 202 d.10-0447 5  
d.10-0447 causat omnia, quae sunt de essentia illius et e contra.
- 203 d.10-0455 6  
d.10-0455 Primum autem, si non intelligatur de efficientia propria, sed
- 204 d.10-0456 1  
d.10-0456 de metaphorica, id est, quod obiectum praesens movet appetitum ad
- 205 d.10-0458 10  
d.10-0458 est, sed non est contra conclusionem. Si vero intelligatur de propria \*
- 206 d.10-0463 7  
d.10-0463 9 Et istae rationes concludunt tam de actionibus liberis quam de
- 207 d.10-0463 11  
d.10-0463 9 Et istae rationes concludunt tam de actionibus liberis quam de
- 208 d.10-0464 6  
d.10-0464 naturalibus, et quoddammodo magis urgent de actibus naturalibus,
- 209 d.10-0468 6  
d.10-0468 Et rationes istae procedunt tam de obiecto apprehenso quam de
- 210 d.10-0468 10  
d.10-0468 Et rationes istae procedunt tam de obiecto apprehenso quam de
- 211 d.10-0484 11  
d.10-0484 reliquimus, fundabantur in illa maxima, quod “idem non potest se de \*
- 212 d.10-0491 6  
d.10-0491 appetibilis, eadem ratione posset dici de intellectu et aliis potentiis, quod se
- 213 d.10-0511 7  
d.10-0511 cap 26 ait quod amor est de gignente notitiam et de notitia genita,
- 214 d.10-0511 11  
d.10-0511 cap 26 ait quod amor est de gignente notitiam et de notitia genita,
- 215 d.10-0512 2  
d.10-0512 tamquam de parente de prole; D Thomas, 1 p, q 14, a 5 et 3; et 1
- 216 d.10-0512 4  
d.10-0512 tamquam de parente de prole; D Thomas, 1 p, q 14, a 5 et 3; et 1
- 217 d.10-0524 3  
d.10-0524 sed vitalis, de quo hic loquimur, est elicitus. Concedo ergo

- 218 d.10-0547 5  
d.10-0547 in obiectum; et quia de se est inclinatio et pondus, saltem in actu
- 219 d.10-0565 8  
d.10-0565 alium finem. Et sic patet illum loqui de causalitate finali. Averroes
- 220 d.10-0566 3  
d.10-0566 vero loquitur de motione metaphorica, et de eadem debet interpretari
- 221 d.10-0566 7  
d.10-0566 vero loquitur de motione metaphorica, et de eadem debet interpretari
- 222 d.10-0567 4  
d.10-0567 D Thomas ubicumque de eo loquitur. Et quando finem vocat
- 223 d.10-0570 5  
d.10-0570 metaphorica est. Et haec de principio actus appetitus.
- 224 d.11-0005 1  
d.11-0005 de appetitu, de partibus illius subiectivis dicendum sequitur.
- 225 d.11-0005 3  
d.11-0005 de appetitu, de partibus illius subiectivis dicendum sequitur.
- 226 d.11-0013 4  
d.11-0013 idem est agere de sensualitate et de appetitu sensitivo.
- 227 d.11-0013 7  
d.11-0013 idem est agere de sensualitate et de appetitu sensitivo.
- 228 d.11-0073 6  
d.11-0073 ait quod pugnae animalium sunt de rebus concupiscibilibus, scilicet
- 229 d.11-0074 1  
d.11-0074 de cibis et venereis; nihil ergo defendit irascibilis nisi concupita; ergo
- 230 d.11-0179 10  
d.11-0179 curandum est, tamen quia saltem ratione distingui possunt et de illis
- 231 d.11-0180 4  
d.11-0180 loquendum est ut de multis, ideo sic possunt illis assignari obiecta ut
- 232 d.11-0204 6  
d.11-0204 appetitum esse idem, quod saltem de identitate subiecti dicendum est.
- 233 d.11-0214 6  
d.11-0214 1 Diximus in quaestione praecedenti de potentia appetitus \*
- 234 d.11-0215 3  
d.11-0215 sensitivi et de obiecto et organo illius, superest ut dicamus de illius \*

- 235 d.11-0215 11  
d.11-0215 sensitivi et de obiecto et organo illius, superest ut dicamus de illius \*
- 236 d.11-0234 3  
d.11-0234 loquendum est de his ac si essent plura, quia aliquam distinctionem \*
- 237 d.11-0236 9  
d.11-0236 distinguat potentias, ut in simili diximus supra, agentes de intellectu
- 238 d.11-0258 1  
d.11-0258 de bono futuro. Gaudium vero et delectatio est de bono iam habito. E
- 239 d.11-0258 9  
d.11-0258 de bono futuro. Gaudium vero et delectatio est de bono iam habito. E
- 240 d.11-0259 4  
d.11-0259 contra, odium est de malo absolute considerato. Fuga de malo futuro.
- 241 d.11-0259 9  
d.11-0259 contra, odium est de malo absolute considerado. Fuga de malo futuro.
- 242 d.11-0260 2  
d.11-0260 Tristitia de malo praesenti vel apprehenso ut praesente. Et quia haec
- 243 d.11-0261 11  
d.11-0261 obiecta aliter variari non possunt, ideo nec plures sunt actus, de quibus
- 244 d.11-0310 7  
d.11-0310 uterque actus pertineat. Tristitia enim est de malo apprehenso ut \*
- 245 d.11-0312 9  
d.11-0312 manifeste est in appetitu. At vero dolor est de malo praesenti, quod
- 246 d.11-0318 9  
d.11-0318 Contrarium autem videtur docere ratio, nam dolor est de malo
- 247 d.11-0327 3  
d.11-0327 amaritudo quaedam de illo obiecto. Cognitio est in membro quod patitur et
- 248 d.11-0332 11  
d.11-0332 peccatorum. Ibi enim duo sunt, scilicet peccata cognoscere et dolere de
- 249 d.11-0395 5  
d.11-0395 Et proportionaliter videtur loquendum de delectatione tactus,
- 250 d.11-0447 9  
d.11-0447 gaudium est causa risus, sed oportet quod sit de re iocosa et gracili,

- 251 d.11-0448 4  
d.11-0448 nam si sit de re seria, non causabit risum. Oportet etiam ut admiratio
- 252 d.11-0473 4  
d.11-0473 vehementi risu. Sed de his satis.
- 253 d.11-0474 8  
d.11-0474 12 Post actus concupiscibilis dicendum est breviter de actibus \*
- 254 d.11-0512 4  
d.11-0512 irascibili. Constat etiam de distinctione illorum. De quibus plura apud
- 255 d.11-0526 7  
d.11-0526 possit accedere. Et idem proportionaliter est de malo.
- 256 d.11-0559 9  
d.11-0559 1 Haec quaestio habet solum locum in homine, de quo supra
- 257 d.11-0560 8  
d.11-0560 diximus habere duplicem appetitum: rationalem et sensitivum, de \*
- 258 d.11-0574 11  
d.11-0574 imperatus, ut motus localis. In hac ergo quaestione sermo est de
- 259 d.11-0575 4  
d.11-0575 actibus elicitis, nam de motu locali d 13 dicitur.
- 260 d.11-0595 8  
d.11-0595 ipsam aliter apprehendere obiectum, et aliter iudicare de illo. Et quia
- 261 d.11-0624 5  
d.11-0624 peccatum, non mortale. Loquitur de appetitu secundum se, nam si \*
- 262 d.11-0625 2  
d.11-0625 loqueretur de illo prout regitur a voluntate, etiam diceret peccatum \*
- 263 d.11-0678 5  
d.11-0678 cognosci per sensum. Sed de hac re latius, 2.2, q 24, a 1.
- 264 d.12-0002 5  
d.12-0002 De appetitu rationale seu de voluntate.
- 265 d.12-0003 3  
d.12-0003 Haec materia de voluntate prolixa est, quae si radicitus esset \*
- 266 d.12-0006 6  
d.12-0006 maneat haec nobilissima potentia, breviter de illa aliqua dicemus, quae
- 267 d.12-0015 4  
d.12-0015 suppositis, restat dicendum de obiecto et de actibus huius potentiae.

- 268 d.12-0015 7  
d.12-0015 suppositis, restat dicendum de obiecto et de actibus huius potentiae.
- 269 d.12-0018 6  
d.12-0018 1 In hac quaestione materiam de obiecto et actibus voluntatis
- 270 d.12-0048 4  
d.12-0048 Respondetur esse quaestionem de nomine, nam etiam
- 271 d.12-0062 7  
d.12-0062 rationem volitam. Et ideo, etc. Haec de obiecto voluntatis.
- 272 d.12-0076 5  
d.12-0076 tandem fruitio seu gaudium de fine iam consecuto. Medium vero duplex
- 273 d.12-0086 6  
d.12-0086 aliquem finem, statim intellectus consiliatur de mediis congruentibus, et
- 274 d.12-0100 6  
d.12-0100 manum ad operandum. Et similiter de aliis, nam cum voluntas \*
- 275 d.12-0105 8  
d.12-0105 Thomam, 1.2, q 11, nam plures dicere de hac re alienum est ab hoc
- 276 d.12-0108 5  
d.12-0108 colligitur distinctio illa communis de actu voluntatis, elicito scilicet et
- 277 d.12-0112 12  
d.12-0112 actus imperati, quia non sunt in potestate nostra. Et simile est de \*
- 278 d.12-0152 3  
d.12-0152 1, ubi de imperio agitur. Quae quaestio diversa est ab ea quam \*
- 279 d.12-0192 5  
d.12-0192 1 Postquam dictum est de obiecto et actibus, sequitur dicendum
- 280 d.12-0193 1  
d.12-0193 de potentia, de qua, ut in prioribus disputationibus annotavi, iam
- 281 d.12-0193 3  
d.12-0193 de potentia, de qua, ut in prioribus disputationibus annotavi, iam
- 282 d.12-0205 8  
d.12-0205 2 Hoc ergo supposito, tantum manet quaestio de libertate \*
- 283 d.12-0206 5  
d.12-0206 voluntatis, quae tractari posset de potentia ipsa.

- 284 d.12-0207 3  
d.12-0207 Et haec de Theologia potissime pendet, nam ad illius perfectam
- 285 d.12-0279 2  
d.12-0279 esse de solo titulo”, et figmentum in rebus.
- 286 d.12-0283 5  
d.12-0283 Meritum dicitur esse donum de gratia et libertate: Albertus
- 287 d.12-0292 1  
d.12-0292 de hac libertate hic quaerimus, nam liberum arbitrium, ut Soto, supra,
- 288 d.12-0456 3  
d.12-0456 mali et de unaquaque re iudicat qua ratione et modo eligibilis et bona
- 289 d.12-0507 9  
d.12-0507 consilio; circa finem vero operatur absque deliberatione. Sed de his
- 290 d.12-0518 5  
d.12-0518 argumentum petebat longam tractationem de modo quo Deus
- 291 d.12-0540 5  
d.12-0540 operatur posset, quantum est de se, non operari. Ad quod intelligendum
- 292 d.12-0577 3  
d.12-0577 alterius. Vide de hoc 1.2, q 9, a 2.
- 293 d.12-0581 4  
d.12-0581 quod licet voluntas de se sit libera, tamen potest necessitari a Deo,
- 294 d.12-0595 4  
d.12-0595 contradictionem implicat. Sed de his omnibus latius suis locis.
- 295 d.12-0598 6  
d.12-0598 1 Haec quaestio ultima est de potentiis animae rationalis, nam
- 296 d.12-0599 2  
d.12-0599 postquam de illis singillatim dictum est, complementum doctrinae
- 297 d.12-0600 10  
d.12-0600 postulat ut eas inter se comparemus. Quae quaestio etiam de potentiis
- 298 d.12-0715 2  
d.12-0715 cognoscitiva de se est vis quaedam explicans maxime perfectionem et \*
- 299 d.12-0739 6  
d.12-0739 Et hoc est quod Hugo de Sancto Victore, lib 6 Caelesti hierarchiae
- 300 d.12-0741 12  
d.12-0741 diligitur quam cognoscitur, nam dilectio intrat ubi scientia foris stat.” Et de

- 301 d.12-0801 5  
d.12-0801 visionem. Et idem est de voluntate. Quocirca intellectus de se
- 302 d.12-0801 9  
d.12-0801 visionem. Et idem est de voluntate. Quocirca intellectus de se
- 303 d.12-0803 6  
d.12-0803 perfectissimum actum elevetur, et ideo de se est perfectior quam voluntas.
- 304 d.13-0007 9  
d.13-0007 rationem motus localis, non videtur essentialis, et ideo de ipso motu, qui
- 305 d.13-0009 6  
d.13-0009 Physica dicta sunt, neque etiam de termino huius motus, nempe de ubi,
- 306 d.13-0009 11  
d.13-0009 Physica dicta sunt, neque etiam de termino huius motus, nempe de ubi,
- 307 d.13-0011 4  
d.13-0011 ergo restat dicendum de potentia ipsa et de instrumentis quibus hic
- 308 d.13-0011 8  
d.13-0011 ergo restat dicendum de potentia ipsa et de instrumentis quibus hic
- 309 d.13-0018 10  
d.13-0018 sequi videtur hanc potentiam non esse distinctam ab aliis, de quibus
- 310 d.13-0042 6  
d.13-0042 3 Sed circa alium motum, de quo principaliter erat quaestio,
- 311 d.13-0069 5  
d.13-0069 4 Sed difficultas restat de membris externis, quomodo concurrant.
- 312 d.13-0073 4  
d.13-0073 eum modum quo de caeli motu diximus ex parte caeli tantum esse \*
- 313 d.13-0091 4  
d.13-0091 necessarium. Et exemplo de angelo movente caelum idem confirmatur.
- 314 d.13-0156 8  
d.13-0156 potentia motiva activa. Et eadem ratio est de aliis motibus.
- 315 d.13-0185 6  
d.13-0185 Aristoteles et D Thomas, quandoquidem de illorum mente alias constat.
- 316 d.13-0194 9  
d.13-0194 gubernans illas, ita in proposito distingui potest. Et de particulari

- 317 d.13-0260 6  
d.13-0260 Dico 2, quod appetitus sensitivus de se est sufficiens ad \*
- 318 d.13-0280 6  
d.13-0280 Dico, 3: Voluntas, quantum est de se, potest movere sine \*
- 319 d.14-0009 3  
d.14-0009 ordinata, nec de essentia animae est quod actu vivificet. Sed licet hoc sit
- 320 d.14-0013 5  
d.14-0013 personalitate saltem partiali. Et de existentia certum est quod conservat
- 321 d.14-0018 6  
d.14-0018 2 Tantum ergo restat difficultas de personalitate. Et patet hoc ex
- 322 d.14-0063 3  
d.14-0063 loquimur autem de entitate substantiali; anima vero non amittit
- 323 d.14-0072 4  
d.14-0072 communicari corpori, sicut de existentia docetur a D Thoma;
- 324 d.14-0093 4  
d.14-0093 hominis; corruptio vero de se tollit, non dat aliquid; ergo anima in \*
- 325 d.14-0105 5  
d.14-0105 est tantum pars naturae, de ratione autem personae est quod sit
- 326 d.14-0107 1  
d.14-0107 de ratione personae est quod sit omnino incommunicabilis, quia debet
- 327 d.14-0123 3  
d.14-0123 1 Postquam de substantia animae dictum est, dicendum erat de
- 328 d.14-0123 10  
14-0123 1 Postquam de substantia animae dictum est, dicendum erat de
- 329 d.14-0126 3  
d.14-0126 melius dicitur de hoc in fine huius disputationis. Nunc, antequam \*
- 330 d.14-0127 10  
d.14-0127 deveniamus ad potentias et actus animae separatae, dicendum est de
- 331 d.14-0149 2  
d.14-0149 circumscribuntur; de aliis dicuntur esse in loco, quia replent spatium in quo
- 332 d.14-0196 9  
d.14-0196 naturaliter potest esse in loco suo modo. Et de facto animae, quae sunt in

333 d.14-0232 4

d.14-0232 ideo forte est de illis alia ratio.

334 d.14-0235 4

d.14-0235 mutat, ut patet de anima Christi quae descendit ad inferos. Quae

335 d.14-0272 9

d.14-0272 desinit esse in illo; est ergo diversa ratio de motu locali et de separatione a

336 d.14-0272 13

d.14-0272 desinit esse in illo; est ergo diversa ratio de motu locali et de separatione a

337 d.14-0289 3

d.14-0289 1 Dicto de substantia animae separatae et de motu illius,

338 d.14-0289 8

d.14-0289 1 Dicto de substantia animae separatae et de motu illius,

339 d.14-0290 3

d.14-0290 dicendum sequitur de illius proprietatibus, et consequenter de actibus et \*

340 d.14-0290 8

d.14-0290 dicendum sequitur de illius proprietatibus, et consequenter de actibus et \*

341 d.14-0291 5

d.14-0291 habitibus. Et loquimur praecipue de anima separata, secundum ea

342 d.14-0296 6

d.14-0296 Est certa ex dictis supra de potentiis animae, nam inter omnes

343 d.14-0303

d.14-0303 de Arimino falsus est in hoc, putans in anima separata manere \*

344 d.14-0316 8

d.14-0316 Dixi “quantum est ex natura sua”, quia de facto nunc, quia

345 d.14-0318 6

d.14-0318 vel poena inferni afficitur, ideo de facto non manent in illa multa ex his

346 d.14-0328 7

d.14-0328 Respondet D Thomas, supra, quod intelligitur de dicta

347 d.14-0333 13

d.14-0333 Sed certe non est hic sensus D Pauli, quia ibi non loquitur de

348 d.14-0334 5

d.14-0334 conversione ad phantasmata, sed de dono scientiae, quod comitatur fidem

- 349 d.14-0352 3  
d.14-0352 Quae est de fide: In Sacra Scriptura enim, animae mortuorum
- 350 d.14-0378 5  
d.14-0378 geruntur. Quod verum esse de animabus glorificatis testatur D
- 351 d.14-0400 3  
d.14-0400 explicent non de anima secundum pure naturalia, sed ut de facto elevatur
- 352 d.14-0400 10  
d.14-0400 explicent non de anima secundum pure naturalia, sed ut de facto elevatur
- 353 d.14-0409 2  
d.14-0409 loquitur de anima secundum naturam suam. Et non videtur rationalis
- 354 d.14-0413 5  
d.14-0413 imperfecte et confuse. Et de facto anima pueri decedentis in originali,
- 355 d.14-0425 5  
d.14-0425 2 Sed difficultas est de modo quo illas habet. Scotus, in 4, d 45,
- 356 d.14-0435 7  
d.14-0435 Haec sententia procedit ex falsa intelligentia de modo quo \*
- 357 d.14-0439 12  
d.14-0439 phantasmate; postquam vero est separata, non potest ab illo determinari, ut de
- 358 d.14-0450 10  
d.14-0450 non determinatur ad producendas species. Vide supra d 9, de
- 359 d.14-0474 6  
d.14-0474 Prima est quod hic loquimur de anima secundum ordinem
- 360 d.14-0475 3  
d.14-0475 naturalem, non de his quae Deus potest supernaturaliter operari circa
- 361 d.14-0480 9  
d.14-0480 puris naturalibus existenti, seu in beatitudine naturali. Et de facto
- 362 d.14-0481 4  
d.14-0481 habet locum difficultas de puero decedenti in originali, nam licet illi sit
- 363 d.14-0529 9  
d.14-0529 2 Quapropter, hoc supposito ut probabilius, difficultas manet de
- 364 d.14-0534 3  
d.14-0534 non est de se constitutus in actu primo ad cognoscendum alia; ergo
- 365 d.14-0537 3  
d.14-0537 Confirmatur, nam de angelo ideo dicitur quod cognoscit

- 366 d.14-0542 8  
d.14-0542 quando est coniuncta corpori posset. Si enim de se est constituta in
- 367 d.14-0641 9  
d.14-0641 notandum quod animam se intelligere stat dupliciter, ut de angelo
- 368 d.14-0663 9  
d.14-0663 difficultates, illa excepta, quod anima impeditur a corpore, de quo infra.
- 369 d.14-0664 11  
d.14-0664 Ista solutio iuvatur ex multis quae supra diximus, d 9, de
- 370 d.14-0680 5  
d.14-0680 Est notandum quod loquimur de naturali cognitione quam
- 371 d.14-0681 8  
d.14-0681 anima potest habere ex propria natura, non de illa quam Deus posset
- 372 d.14-0682 6  
d.14-0682 infundere. Et similiter loquendum est de aliis rebus. Anima ergo per \*
- 373 d.14-0715 12  
d.14-0715 completum. Et hinc est quod ipsa anima ex vi cognitionis quam de se
- 374 d.14-0741 3  
d.14-0741 Simile est de aliis intelligentiis idque maiore ratione. Anima
- 375 d.14-0746 5  
d.14-0746 substantiam suam distinctius aliquid de intelligentiis; ergo ut id possit, \*
- 376 d.14-0771 5  
d.14-0771 Haec opinio est falsa, de qua 1 p, q 56, a 2.
- 377 d.14-0810 4  
d.14-0810 2, sequeretur quod de facto unus angelus imprimeret speciem
- 378 d.14-0821 6  
d.14-0821 Ad secundum negatur sequela, nam de facto omnes angeli
- 379 d.14-0848 3  
d.14-0848 cognoscere, probant de aliis animabus, quantum ad naturalia; secus
- 380 d.14-0852 6  
d.14-0852 Thomas, supra, ait quod loquendo de cognitione naturali, anima separata
- 381 d.14-0872 1  
d.14-0872 de illis. Haec autem est magna imperfectio.

382 d.14-0907 7  
d.14-0907 In hoc modo eadem est ratio de anima et de angelis. Et ideo istae

383 d.14-0907 10  
d.14-0907 In hoc modo eadem est ratio de anima et de angelis. Et ideo istae

384 d.14-0908 5  
d.14-0908 quaestiones relinquuntur in materiam de angelis.

385 d.14-0952 6  
d.14-0952 cognovit, quorum species detulit, tamen de facto cognovit alia iuxta

386 d.14-0976 9  
d.14-0976 necessaria non est naturaliter debita. Et haec est de secunda.

387 d.14-1004 4  
d.14-1004 limbo nihil cognoscunt de hac vita. Beatae vero multa. Vide

388 d.14-1067 2  
d.14-1067 educere de materia formam, quae non tendat ad repraesentandam illam.

389 d.14-1143 5  
d.14-1143 1 Postquam dictum est de cognitione animae separatae, superest

390 d.14-1344 11  
d.14-1344 proposito: Anima enim in corpore semel creata semper, quantum est de

391 d.14-1430 6  
d.14-1430 cognosceret id esse possibile Deo de potentia absoluta; putaret etiam

392 d.14-1445 4  
d.14-1445 propter perfectionem universi, de cuius perfectione est ut homo sit.

393 d.14-1466 5  
d.14-1466 4 Tertia conclusio: Nunc de facto animae separatae \*

### **DEAMBULAT**

1 d.8-0617 1  
d.8-0617 deambulat, et si amittit quaerit illam et illa inventa progreditur. Et

### **DEBEANT**

1 d.9-1751 5  
d.9-1751 necessariam existentiam, sed illam debeant recipere ex libera Dei

## DEBEAT

1 d.10-0178 4

d.10-0178 Utrum obiectum appetibile debeat necessario esse bonum aliquod.

2 d.10-0311 6

d.10-0311 Quaeres tamen utrum bonum appetibile debeat necessario

3 d.14-0240 1

d.14-0240 debeat deferri ab alio. Dubium tamen est an anima separata possit se \*

4 d.14-0241 8

d.14-0241 mutare a loco in locum, an necessario debeat deferri ab alio.

## DEBEMUS

1 d.9-2372 6

d.9-2372 intellectu, nam ex sensibilibus intelligibilia debemus colligere.

2 d.14-0777 1

d.14-0777 debemus proportionaliter loqui; sed res actu sensibiles non per se \*

## DEBENT

1 d.8-0100 2

d.8-0100 intelligi debent. Poni autem tres differentias inter sensus et \*

2 d.8-0347 4

d.8-0347 immutatione sensus exterioris, debent immutari in praesentia obiecti; ergo

3 d.9-0125 7

d.9-0125 unum secundum rationem formalem, sub qua debent comprehendi

4 d.9-0266 1

d.9-0266 debent esse spirituales, cum intellectus, qui eas recipit, spiritualis sit.

5 d.9-1746 11

d.9-1746 nisi his substantiis, ut sunt motus caelorum etc. Non enim debent \*

6 d.10-0090 10

d.10-0090 ergo est necessaria potentia ad appetendum illa bona quae debent \*

7 d.13-0121 9

d.13-0121 anima est, omnes sunt activae, quia actus earum debent esse vitales

8 d.14-1111 10

d.14-1111 distinctam et non tantum ad confusam; ergo dari illi debent species ad

9 d.14-1468 7  
d.14-1468 Et ratio est, quia cognoscunt quod debent reuniri corporibus, in

### **DEBERE**

1 d.9-2155 4  
d.9-2155 Respondetur rationem concludere debere esse potentiam

2 d.9-2584 6  
d.9-2584 Quidam enim affirmant praxim necessario debere esse \*

### **DEBERENT**

1 d.8-0369 4  
d.8-0369 in memoria manerent, deberent per aliquod tempus esse \*

2 d.14-0382 3  
d.14-0382 quae illis deberent prodesse nec est illis ratio, etc. ut suam salutem

### **DEBERET**

1 d.9-0795 5  
d.9-0795 repugnantia quin potius illi deberet esse aptior, nam est magis

2 d.9-0988 5  
d.9-0988 efficeret in possibilem, semper deberet possibilis intellectus elicere

3 d.10-0433 14  
d.10-0433 vitalis, non potest elici nisi a potentia cuius est actus, et si aliud deberet

4 d.11-0502 7  
d.11-0502 appetitu sensitivo, nam ille actus maxime deberet esse patienter ferre

5 d.14-0071 5  
d.14-0071 esset spiritualis. Primo enim deberet convenire animae, et ab illa

6 d.14-0411 5  
d.14-0411 speciebus, ex natura sua deberet perpetuo carere cognitione, et ut \*

7 d.14-0419 6  
d.14-0419 aliquando manere separata. Immo diutius deberet esse separata quam in

8 d.14-0807 6  
d.14-0807 1 Quia talis productio speciei deberet esse naturalis et deberet

9 d.14-0807 10  
d.14-0807 1 Quia talis productio speciei deberet esse naturalis et deberet

10 d.14-0958 2  
d.14-0958 est; deberet ergo illas recipere a Deo. Non videtur autem necessarium

11 d.14-0963 9  
d.14-0963 singularium ad operandum, quia in eo statu non deberet conversari cum aliis \*

12 d.14-1431 4  
d.14-1431 quod si unio deberet iterum fieri, deberet esse ad corpus eiusdem

13 d.14-1431 7  
d.14-1431 quod si unio deberet iterum fieri, deberet esse ad corpus eiusdem

### **DEBET**

1 d.8-0040 3  
d.8-0040 eandem potentiam debet cognoscere extrema, ut possit iudicare inter

2 d.8-0273 7  
d.8-0273 Probatur, nam potentia cognoscens in praesentia debet \*

3 d.8-0275 2  
d.8-0275 absentia debet esse conservativa et retentiva specierum; ista autem duo

4 d.8-0342 1  
d.8-0342 debet recipere species illius; ergo vel recipit illas in praesentia obiecti, vel

5 d.8-0405 5  
d.8-0405 rem sub ratione insensata, debet etiam cognoscere illam sub ratione

6 d.8-0562 2  
d.8-0562 appetitum debet habere sensum convenientis, etc; sensus autem

7 d.9-0008 3  
d.9-0008 Secunda: Intellectus debet esse immixtus, ut omnia \*

8 d.9-0087 2  
d.9-0087 potentia, debet habere obiectum minus universale; tum etiam, quia alias

9 d.9-0119 8  
d.9-0119 propter rationem factam, scilicet quia obiectum adaequatum debet

10 d.9-0124 5  
d.9-0124 Probatur. Nam obiectum potentiae debet esse aliquo modo

11 d.9-0137 7  
d.9-0137 quidquid ab intellectu aut potentia cognoscitur debet sub obiecto illius \*

12 d.9-0141 4  
d.9-0141 omne quod cognoscitur debet esse tale, vel fingi quasi tale. Quid simile

- 13 d.9-0401 6  
d.9-0401 Et confirmatur, nam species producenda debet esse \*
- 14 d.9-0463 6  
d.9-0463 utrumque est reale et utriusque debet dari causa efficiens; intellectus autem
- 15 d.9-0476 3  
d.9-0476 quae necessario debet altiori modo fieri quam phantasma; ergo \*
- 16 d.9-0797 5  
d.9-0797 virtus activa intellectus agentis debet esse adaequata capacitati
- 17 d.9-0903 7  
d.9-0903 careat directa cognitione singularium, nam habere debet quidquid est
- 18 d.9-0929 2  
d.9-0929 singulare, debet esse spiritualis, cum quo stat quod sit repraesentativa rei
- 19 d.9-1096 2  
d.9-1096 videtur debet habere lucem, tamen in exercitio numquam videtur
- 20 d.9-1477 9  
d.9-1477 accidentis, nisi ut habentis ordinem ad substantiam; ergo debet praeconcipi
- 21 d.9-1483 1  
d.9-1483 debet prius substantia concipi sub conceptu absoluti quam relativi.
- 22 d.9-1594 5  
d.9-1594 sufficienter facta ea quae debet intelligere, etiam respectu sui ipsius; et
- 23 d.9-1885 6  
d.9-1885 et intelligibilem potentiam et obiectum debet esse proportio; finiti
- 24 d.9-1957 3  
d.9-1957 conversionem autem debet intelligi non ipsius intellectus, sed animae vel
- 25 d.9-2065 1  
d.9-2065 debet fieri a virtute spirituali et in potentia spirituali, ut ex dictis \*
- 26 d.9-2130 10  
d.9-2130 anima nostra ab intrinseco sit intellectualis, ab intrinseco habere debet
- 27 d.9-2157 1  
d.9-2157 debet ab intrinseco habere omnia necessaria ad suas actiones \*
- 28 d.9-2287 2  
d.9-2287 illuminatio debet in spiritualibus adeo materialiter sumi.
- 29 d.9-2518 9  
d.9-2518 1, dicitur quod “omnis pravus ignorat quid agere debet” ignorantia

- 30 d.9-2529 3  
d.9-2529 movens appetitum debet necessario esse prior omni actu appetitus,
- 31 d.9-2770 1  
d.9-2770 debet habere virtutem completam cognoscendi, quae magna ex parte
- 32 d.9-2794 2  
d.9-2794 inquit, debet esse praeteriti, ut praeteritum est; intellectus autem
- 33 d.10-0025 7  
d.10-0025 consecutione finis est primum a quo debet incipere consecutio finis
- 34 d.10-0128 1  
d.10-0128 debet esse inferioris ordinis quam ipsa cognitio, et ita versari potest
- 35 d.10-0359 1  
d.10-0359 debet effective fieri ab ipsa potentia in qua recipitur.
- 36 d.10-0508 1  
d.10-0508 debet esse ad causam efficientem, alias esset aequivocatio in argumento.
- 37 d.10-0526 9  
d.10-0526 obiecti. Bonum enim est quod movet appetitum, tamen debet illi
- 38 d.10-0566 9  
d.10-0566 vero loquitur de motione metaphorica, et de eadem debet interpretari
- 39 d.11-0018 7  
d.11-0018 irascibilis dicitur. Duo enim exercitia exercere debet appetitus
- 40 d.11-0090 7  
d.11-0090 distinctio rerum sine sufficienti probatione non debet admitti.
- 41 d.11-0186 1  
d.11-0186 debet interpretari D Thomas, supra. Et huc tendit sententia
- 42 d.11-0343 7  
d.11-0343 Collectaneorum, cap 31, nam causa doloris debet tactu percipi; scissio autem
- 43 d.11-0347 4  
d.11-0347 sensibile tactus id debet causare.
- 44 d.11-0435 7  
d.11-0435 Respondetur quod titillatio, ut causet risum, debet esse
- 45 d.11-0582 3  
d.11-0582 propositum obiectum; debet autem proponi per cognitionem potentiae

- 46 d.11-0586 6  
d.11-0586 potest proponere obiectum; ergo id debet efficere media potentia \*
- 47 d.12-0024 1  
d.12-0024 debet esse res aliqua sub ratione boni; sed voluntas est potentia \*
- 48 d.12-0027 5  
d.12-0027 ut patet discurrendo; ergo debet esse ratio communis boni ut sic.
- 49 d.12-0039 9  
d.12-0039 secundum rationem potentiae appetitivae et in illo genere debet
- 50 d.12-0164 2  
d.12-0164 primus debet esse actus intellectus, quia appetitus semper supponit
- 51 d.12-0408 1  
d.12-0408 debet eligere quod intellectus iudicat esse melius et convenientius,
- 52 d.12-0411 8  
d.12-0411 Ratio istorum esse videtur, quia libertas voluntatis debet esse \*
- 53 d.12-0420 9  
d.12-0420 est libera, nam semper sequitur iudicium intellectus, et debet eligere
- 54 d.12-0440 10  
d.12-0440 necessariae, vel quia beatitudo non ponitur in eo quod debet poni, vel quia
- 55 d.12-0586 10  
d.12-0586 ideo neque a Deo potest illi conferri, nam libertas debet esse ab \*
- 56 d.13-0039 10  
d.13-0039 videtur evidens, nam ille motus ab aliqua potentia activa debet fieri et non
- 57 d.13-0045 7  
d.13-0045 De cognitione probatur, nam motus localis debet esse \*
- 58 d.13-0046 8  
d.13-0046 determinatus, ad certum terminum tendens, et ideo debet dirigi ab
- 59 d.13-0183 3  
d.13-0183 et recte debet exire in actum. Ideo appetitus communiter ponitur ut
- 60 d.14-0107 10  
d.14-0107 de ratione personae est quod sit omnino incommunicabilis, quia debet
- 61 d.14-0320 7  
d.14-0320 imperfectiones dicentes, quia ab illo statu debet auferri omnis
- 62 d.14-0418 8  
d.14-0418 quod anima est forma subsistens corporis corruptibilis, debet

63 d.14-0465 4  
d.14-0465 conversionem ad phantasmata, debet illi alius modus convenire; cognoscere

64 d.14-0536 6  
d.14-0536 constituatur in actu primo; ergo debet prius recipere speciem sui.

65 d.14-0814 3  
d.14-0814 4 Species debet esse immaterialior, quia est forma actu \*

66 d.14-0824 7  
d.14-0824 Sed contra, quia etiam anima tantum debet perfici a Deo,

67 d.14-0870 2  
d.14-0870 associari debet; alias habet se anima inter angelos ut homo caecus inter

68 d.14-1021 5  
d.14-1021 omnes effectus naturales, intelligi debet per visionem quae fit propriis

69 d.14-1119 9  
d.14-1119 enim est magis consonum naturae, et in naturalibus debet iudicari

70 d.14-1314 11  
d.14-1314 singulare, nec mirum, quia est singularis inter omnes, nec aliquid debet

71 d.14-1322 7  
d.14-1322 corruptibili, ex quo naturaliter sequitur quod debet necessario ab illo \*

72 d.14-1376 8  
d.14-1376 Quod si hoc non dicatur, dici necessario debet naturam humanam

### **DEBITA**

1 d.13-0257 6  
d.13-0257 2 probatur, nam hoc exigit debita hominis compositio.

2 d.14-0976 5  
d.14-0976 necessaria non est naturaliter debita. Et haec est de secunda.

### **DEBITAM**

1 d.14-0993 5  
d.14-0993 ad perfectionem naturalem animae debitam, quia est cognitio nimis

### **DEBITE**

1 d.13-0288 11  
d.13-0288 regant inferiora per media, si tamen media non repugnent, sed debite

## **DEBITUM**

1 d.10-0132 8  
d.10-0132 intellectiva et in utraque habet complementum illi debitum et quidquid

2 d.10-0161 5  
d.10-0161 significare desiderium quod est debitum bono non habito; et huiusmodi

3 d.10-0170 1  
d.10-0170 debitum huic naturae quae superiora et inferiora in se quadammodo

4 d.14-0973 5  
d.14-0973 quae necessaria fuerint ad debitum supplicium earum. Animae vero

## **DEBUI**

1 d.8-0310 6  
d.8-0310 sunt particulares virtutes, quibus addi debuit universalis, quae \*

## **DECEDENTI**

1 d.14-0481 6  
d.14-0481 habet locum difficultas de puero decedenti in originali, nam licet illi sit

## **DECEDENTIS**

1 d.14-0217 6  
d.14-0217 Explicatur conclusio: Quia anima parvuli decedentis in originali

2 d.14-0410 9  
d.14-0410 opinio. Ex illa enim sequitur quod anima pueri decedentis absque \*

3 d.14-0413 9  
d.14-0413 imperfecte et confuse. Et de facto anima pueri decedentis in originali,

## **DECEDENTIUM**

1 d.14-0974 2  
d.14-0974 parvulorum decedentium in originali nullam habebunt cognitionem

## **DECESSUM**

1 d.14-0990 7  
d.14-0990 recordatur, tamen effectuum qui veniunt post decessum illius nec

## **DECIPIUNTUR**

1 d.9-2850 7  
d.9-2850 huiusmodi futura praedicunt ut certa, saepissime decipiuntur, et

## **DECISIO**

1 d.9-2612 4  
d.9-2612 13 3 colligitur decisio quaestionis propositae, cuius conclusio sit:

2 d.10-0577 3  
d.10-0577 tamen haec decisio apud nos facile est ex supra dictis, d 5.

## **DECISIONE**

1 d.8-0298 7  
d.8-0298 15 Primum fundamentum ad conclusionem. Pro decisione veritatis

2 d.9-2259 3  
d.9-2259 12 Ex decisione dubii sequitur:

3 d.11-0118 3  
d.11-0118 3 Ex decisione huius quaestionis licet colligere quomodo sit \*

## **DECLARAT**

1 d.9-2961 4  
d.9-2961 refert et optime declarat.

2 d.14-1263 6  
d.14-1263 effectum suum causat, virtutem suam declarat; et quia haec causalitas

## **DECLARATIONE**

1 d.8-0017 10  
d.8-0017 istis sensibus, et ea obscure et concise, quapropter maiore declaratione

## **DECLARATUR**

1 d.14-1280 3  
d.14-1280 Tertia pars declaratur inductione: Multa enim conveniunt \*

## **DECLINAT**

1 d.9-2389 8  
d.9-2389 caret, in quo et a perfectione angeli declinat, habet tamen \*

## **DEDIT**

1 d.12-0327 3  
d.12-0327 Non tantum dedit nobis Deus facultates has, quibus generose

2 d.12-0329 2  
d.12-0329 patris, dedit hoc liberum et expeditum, non coactum ipsumque omne \*

## **DEDUCI**

1 d.9-2035 8  
d.9-2035 repraesentantur in phantasmate, vel quae ex illo deduci possunt. Ita docet

## **DEDUCTIONEM**

1 d.9-1120 6  
d.9-1120 intellectus agentis, quae fit per deductionem speciei repraesentantis nudam

## **DEERAT**

1 d.14-1381 1  
d.14-1381 deerat. Nec hoc ex imperfectione humanae naturae provenit, sed ex \*

## **DEEST**

1 d.13-0238 4  
d.13-0238 moventur, non omnino deest haec potentia, ut D Thomas notavit, hic, cap

2 d.14-0357 10  
d.14-0357 in ea manent intellectus cum speciebus intelligibilibus; ergo nihil deest

## **DEFECTU**

1 d.12-0298 9  
d.12-0298 autem “omnibus requisitis, etc”, nam cessare ab actione defectu

2 d.14-0988 5  
d.14-0988 Ratio ergo sumitur ex defectu specierum: Anima enim separata

## **DEFECTUM**

1 d.9-2422 3  
d.9-2422 rectitudinem et defectum. Aliae vero fiunt necessario, quae non sunt in \*

## **DEFECTUS**

1 d.8-0735 2  
d.8-0735 patietur defectus sensus interior. Vide Valles, 2 Controversiarum, cap

## **DEFENDENDI**

1 d.11-0076 6  
d.11-0076 defendens, nam si tota ratio defendendi est quia concupiscit, quomodo

## **DEFENDENDUM**

1 d.11-0027 6  
d.11-0027 bonum quatenus arduum est et defendendum a contrariis.

2 d.11-0184 5  
d.11-0184 versatur circa media quibus defendendum est tale bonum, sive \*

## **DEFENDENS**

1 d.11-0076 1  
d.11-0076 defendens, nam si tota ratio defendendi est quia concupiscit, quomodo

## **DEFENDI**

1 d.14-0636 9  
d.14-0636 potest esse evidentia, et opinio D Thomae probabiliter defendi potest,

## **DEFENDIT**

1 d.11-0074 7  
d.11-0074 de cibis et venereis; nihil ergo defendit irascibilis nisi concupita; ergo

2 d.11-0077 3  
d.11-0077 una potentia defendit quod alia concupiscit?

3 d.12-0655 2  
d.12-0655 prolixè defendit Caietanus, supra, quae videri possit. Et vere est ratio

## **DEFENSABILE**

1 d.11-0183 6  
d.11-0183 tamen irascibilis respicit illud ut defensabile. Unde irascibilis immediate

## **DEFENSABILIS**

1 d.11-0188 2  
d.11-0188 ratione defensabilis.

## **DEFENSIONEM**

1 d.11-0087 1  
d.11-0087 defensionem illius, unde passiones concupiscibiles nobiliores sunt, scilicet

2 d.11-0190 6  
d.11-0190 nam amare aliquid et amare defensionem illius sunt quasi amor medii

3 d.11-0477 1  
d.11-0477 defensionem boni concupiti, quia tamen in tali bono praeter bonitatem est

## **DEFERRE**

1 d.14-0997 5  
d.14-0997 inconueniens angelum per se deferre animae aliqua quae hic aguntur, vel

## **DEFERRI**

1 d.14-0240 2  
d.14-0240 debeat deferri ab alio. Dubium tamen est an anima separata possit se \*

2 d.14-0241 9  
d.14-0241 mutare a loco in locum, an necessario debeat deferri ab alio.

3 d.14-0267 4  
d.14-0267 potest, cum vult, deferri, sed per naturalem corruptionem, quia

## **DEFERT**

1 d.14-0989 2  
d.14-0989 tantum defert speciem illarum rerum quas hic cognovit et illarum \*

2 d.14-0991 2  
d.14-0991 species defert nec potest illas a rebus desumere nec est cur a Deo

## **DEFERUNTUR**

1 d.14-0264 8  
d.14-0264 vero deputatae ad infernum vi daemonum illuc deferuntur.

## **DEFICERENT**

1 d.14-1184 4  
d.14-1184 tantum supplerentur quae deficerent. Tamen supposito esse per se

## **DEFICIENTE**

1 d.9-0308 3  
d.9-0308 omnes, solo deficiente Durando, in 2, d 3, q 7; et vehementer impugnat

## **DEFICIENTEM**

1 d.14-0853 4  
d.14-0853 habet imperfectam et deficientem cognitionem angelorum; et a 3,

## **DEFICIT**

1 d.8-0064 6  
d.8-0064 Sed haec solutio in duobus deficit:

2 d.9-2132 4  
d.9-2132 Natura enim non deficit in necessariis neque ordinat rem ad exercendam

3 d.9-2217 4  
d.9-2217 habentes scientiam non deficit aliquis actu intelligens. Et ita,

## **DEFINIENS**

1 d.10-0012 10  
d.10-0012 locum et in toto illo capite disputative procedit, nihil definiens. Tamen

## **DEFINIRI**

1 d.8-0528 2  
d.8-0528 modo definirii; et idem est de reminiscentia, etc. Quapropter unus est

## **DEFINIT**

1 d.8-0154 9  
d.8-0154 motus factus a sensu in actu”, ubi potius definit actum quam \*

2 d.8-0630 4  
d.8-0630 rectam rationem, ut definit 6 Ethicorum, sed ut significat iudicium

## **DEFINITA**

1 d.12-0323 4  
d.12-0323 Et haec veritas definita est contra Lutheranos, Concilio \*

2 d.14-0017 4  
d.14-0017 difficultas est supra definita, d 2, q 4.

## **DEFINITIO**

1 d.8-0155 4  
d.8-0155 potentia; ubi illa definitio convenit sensui in communi, nisi sub sensu in actu

## **DEFINITIONE**

1 d.9-2815 5  
d.9-2815 Definitio memoriae. Probatur ex definitione, nam memoria est \*

## **DEFINITIONEM**

1 d.8-0153 6  
d.8-0153 7 Ex his omnibus concludit definitionem phantasiae, scilicet “est

## **DEFINITIONES**

1 d.8-0162 2  
d.8-0162 Alias definitiones tradit Commentator, tx 160; \*

2 d.8-0508 5  
d.8-0508 Item, habere possunt diversas definitiones, nam sensus \*

3 d.8-0511 2  
d.8-0511 cum definitiones sint diversae, distinguuntur formaliter potentiae.

4 d.8-0531 2  
d.8-0531 aliae definitiones non sunt adaequatae definitiones illius potentiae, sed

5 d.8-0531 6  
d.8-0531 aliae definitiones non sunt adaequatae definitiones illius potentiae, sed

## **DEFINITUR**

1 d.8-0159 3  
d.8-0159 Clarius ergo definitur phantasia, ut sit potentia quae species

## **DEFINIUNT**

1 d.9-2586 7  
d.9-2586 Alii vero, ut Scotus, Soncinas, etc, definiunt praxim esse \*

## **DEFINIVIMUS**

1 d.12-0153 8  
d.12-0153 supra tractavimus, d 10; ibi enim tantum definivimus: quoad \*

## **DEFUERUNT**

1 d.9-1550 4  
d.9-1550 Circa hoc non defuerunt dicentes animam se ipsam perpetuo

## **DEGUSTARUNT**

1 d.8-0618 8  
d.8-0618 apes etiam redeunt ad flores quos semel degustarunt. Et ideo certum

## **DEI**

1 d.14-0477 8  
d.14-0477 dicitur naturalis, sed pendet ex libera voluntate Dei, et sic est

## **DEINDE**

1 d.8-0094 6  
d.8-0094 “phanós”, id est “apparitio”, et deinde “phantasia”, quae res absentes

2 d.9-0058 4  
d.9-0058 cognoscit illa, et deinde iudicat bonum vel malum fugiendum vel

3 d.9-0060 1  
d.9-0060 deinde iudicat quid sit fugiendum, quidve etc. Et hinc est quod \*

4 d.9-0807 7  
d.9-0807 Deo infundi, primo, quia superfluum; et deinde, quia non magis

5 d.9-1434 2  
d.9-1434 sensus; deinde repraesentantur sensibilia communia quae modificant

6 d.14-1357 4  
d.14-1357 non uteretur ratione; deinde ut paulatim acquirat corpus in quo uti

## **DELECTABILE**

- 1 d.11-0022 7  
d.11-0022 cuius obiectum est bonum concupiscibile seu delectabile. Ad
- 2 d.11-0121 7  
d.11-0121 nam concupiscibili assignatur pro obiecto bonum delectabile, quod
- 3 d.11-0154 3  
d.11-0154 contrahit bonum delectabile, nam haec ratio est ratio boni maxime
- 4 d.11-0155 4  
d.11-0155 sensibilis; ergo bonum delectabile arduum erit obiectum irascibilis.
- 5 d.11-0156 8  
d.11-0156 Consequens autem est falsum, nam omne bonum delectabile sensui, sive magnum
- 6 d.11-0160 5  
d.11-0160 potentia quae fertur in delectabile bonum, sive arduum sit sive non.
- 7 d.12-0844 1  
d.12-0844 delectabile bonum.

## **DELECTABILES**

- 1 d.11-0425 6  
d.11-0425 Confirmatur, 2, nam saepe res delectabiles et \*

## **DELECTABILIA**

- 1 d.11-0101 1  
d.11-0101 delectabilia, quae magis appetit. Quod non est contra inclinationem
- 2 d.11-0134 9  
d.11-0134 Alii ergo dicunt quod inter bona quaedam sunt delectabilia \*
- 3 d.11-0158 5  
d.11-0158 irascibilis potest appetere bona delectabilia, quae ardua sunt, multo

## **DELECTABILIS**

- 1 d.11-0145 7  
d.11-0145 patet. Ergo vel est ratio boni delectabilis sensui et sic obiectum \*
- 2 d.11-0169 7  
d.11-0169 apprehensibilis. An sit tantum ratio boni delectabilis an etiam ratio

## **DELECTAMUR**

1 d.11-0196 6  
d.11-0196 irascimur cor alteratur, cum vero delectamur alterantur praecordia,

2 d.11-0281 1  
d.11-0281 delectamur. Ergo est specialis actus elicited a potentia vitali. \*

3 d.11-0416 5  
d.11-0416 Item, inter sumendos cibos delectamur, et tamen illa delectatio

## **DELECTANT**

1 d.11-0135 9  
d.11-0135 secundum sensum, alia vero censentur bona, non quia delectant, sed

## **DELECTANTUR**

1 d.11-0415 6  
d.11-0415 ideo amentes et pueri facilius delectantur et rident.

2 d.13-0244 1  
d.13-0244 delectantur, dilatant se; ergo signum est quod cum imaginatione et \*

## **DELECTARE**

1 d.12-0083 10  
d.12-0083 ultimus, nam intendi potest et desiderari, et, si consequatur, delectare.

## **DELECTATIO**

1 d.11-0243 4  
d.11-0243 desiderium, odium, fuga, delectatio et tristitia. Quorum actuum sufficientia,

2 d.11-0258 7  
d.11-0258 de bono futuro. Gaudium vero et delectatio est de bono iam habito. E

3 d.11-0276 4  
d.11-0276 quies gaudium seu delectatio dicitur.

4 d.11-0416 9  
d.11-0416 Item, inter sumendos cibos delectamur, et tamen illa delectatio

5 d.11-0532 3  
d.11-0532 radix aliorum, delectatio vero est quasi ultimus terminus; aliae vero

6 d.11-0686 4  
d.11-0686 supernaturalium oritur sensibilis delectatio in appetitu, quod signum est \*

## DELECTATIONE

- 1 d.11-0395 6  
d.11-0395 Et proportionaliter videtur loquendum de delectatione tactus,
- 2 d.11-0398 5  
d.11-0398 praecipue ex dolore et delectatione, causari in corpore humano \*
- 3 d.11-0405 4  
d.11-0405 motum oriri ex delectatione et gaudio. Risus enim signum est huius
- 4 d.11-0464 9  
d.11-0464 provenire, scilicet ex tristitia vel dolore, nam sicut delectatione cor \*
- 5 d.12-0850 1  
d.12-0850 delectatione, operatio appetitus ordinatur ad operationem intellectus; et

## DELECTATIONEM

- 1 d.9-2571 8  
d.9-2571 omnis ille est excitativus voluntatis, saltem ad delectationem; et cognitio
- 2 d.11-0025 10  
d.11-0025 arduum, nam ista potentia non fertur in bonum propter delectationem
- 3 d.11-0278 4  
d.11-0278 5, ubi ait delectationem non esse meram passionem consequentem
- 4 d.11-0280 4  
d.11-0280 appetitu. Constat enim delectationem esse quid vitale, nam vitaliter
- 5 d.11-0437 1  
d.11-0437 delectationem, nam illae partes in quibus fit titillatio sunt auctioris tactus. Et hoc
- 6 d.12-0843 4  
d.12-0843 sensitivum, nempe ad delectationem, nam vis sensitiva non cognoscit nisi

## DELECTATIONI

- 1 d.11-0307 1  
d.11-0307 delectationi opponitur.
- 2 d.11-0323 4  
d.11-0323 Confirmatur, nam dolor delectationi contrariatur; ergo fit

## **DELECTATUR**

1 d.10-0245 1  
d.10-0245 delectatur; nemo autem quaerit malum, ut malum est, neque acquisito

2 d.10-0246 2  
d.10-0246 malo delectatur; ergo non potest illud appetere sub ratione mali.

## **DELECTET**

1 d.11-0406 8  
d.11-0406 passionis nec res aliqua movet risum nisi delectet.

## **DELIBERANTEM**

1 d.9-2635 4  
d.9-2635 intellectum practicum virtutem deliberantem appellat, et intellectum

## **DELIBERAT**

1 d.12-0218 5  
d.12-0218 1 Quia potentia, quae deliberat ad unum, non est libera; sed \*

## **DELIBERATIONE**

1 d.12-0506 10  
d.12-0506 nam circa media operatur non solum libere, sed cum deliberatione et

2 d.12-0507 7  
d.12-0507 consilio; circa finem vero operatur absque deliberatione. Sed de his

## **DELIBERATIONEM**

1 d.10-0041 4  
d.10-0041 Octava conclusio: Phantasia deliberationem non habet.

2 d.10-0044 3  
d.10-0044 phantasiam sequitur, deliberationem non habet. Voluntas autem

## **DELIRIUM**

1 d.9-2117 7  
d.9-2117 fide est error et in philosophia delirium, quod supra late probavimus,

## **DEMEREMUR**

1 d.12-0310 5  
d.12-0310 Augustinus, nec meremur nec demeremur. Gen 4 dicitur: “Nonne si bene

## **DEMONSTRABILE**

1 d.9-1727 6  
d.9-1727 de possibili tantum forte est demonstrabile esse possibile creaturas

## **DEMONSTRANDO**

1 d.11-0593 4  
d.11-0593 persuadere quadammodo illam, demonstrando in ipsis obiectis maiorem

## **DEMONSTRANT**

1 d.9-1752 7  
d.9-1752 voluntate, et effectus non omnino evidenter demonstrant Deum illas

2 d.12-0358 7  
d.12-0358 “et praesit.” Quae omnia a posteriori demonstrant rem.

## **DEMONSTRANTUR**

1 d.9-1537 4  
d.9-1537 de essentia ipsa demonstrantur.

## **DEMONSTRARI**

1 d.9-1860 8  
d.9-1860 De civitate Dei, ait rationem intellectus nostri demonstrari esse

2 d.9-2435 7  
d.9-2435 veritatum, quae de re illa possunt demonstrari. At vero cognitio practica \*

## **DEMONSTRAT**

1 d.9-0322 4  
d.9-0322 cuius contrarium experientia demonstrat. Est vero certa res phantasma

2 d.9-1411 4  
d.9-1411 Tandem, experientia hoc demonstrat, nam nos non possumus

## **DEMONSTRATIONE**

1 d.9-1747 9  
d.9-1747 tribui Deo immediate. Dixi tamen hoc non posse demonstratione \*

2 d.9-1753 9  
d.9-1753 fecisse, sequitur non posse ostendi illas actu esse demonstratione

3 d.9-2127 2  
d.9-2127 evidenti demonstratione habeatur. Tamen est certum, quantum res